
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL N.º 136/2017-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando o Teste Seletivo realizado de conformidade com o 
Edital n.º 105/2017-PRH para a função de Técnico em Laboratório; 

considerando os recursos protocolados sob os n.ºs 8046, 8047, 8048, 
8049, 8106/2017-PRO, apresentados face ao gabarito provisório para a função de 
Técnico em Laboratório, 

considerando a similitude constatada entre algumas questões da prova 
com outras questões de prova já aplicadas, logo, a ausência do ineditismo. 
 

R E S O L V E  
 

ANULAR a prova objetiva especificamente para a função de Técnico em 
Laboratório, aplicada no dia 27 de agosto de 2017. 

 
2. Julgar prejudicados os recursos apresentados sob os protocolos 

n.ºs 8034, 8044, 8078, 8109, 8116, 8128 e 8130/2017-PRO, tendo em vista a perda 
do objeto. 

 
3. Estabelecer o dia 11 de outubro de 2017, para a divulgação da nova 

data e local de realização da prova objetiva e demais datas referentes ao Teste 
Seletivo para a função de Técnico em Laboratório, no endereço eletrônico 
www.uem.br/concurso. 

 
Maringá, 12 de setembro de 2017. 

 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios . 

 


